ιδροκεφαλοψ item vocavit Celsus morbus,
ubi humor cutem capitis influit, eamq; in-
tumescit, & premeti digito cedit, lib. 4. c. 2.
Hydrocephalon, græce ιδροκεφαλοψ, aqua
est quæ in medio puerorum pericraneo co-
gregatur. Auicena aquam uocat extra cra-
neum, Abbas apostema intercutaneum.

Hydrocephalus, morbus quidam est appella-
tus, ab humoris cuiusdæ, qui aquosus sub-
stantia est, proprietate. Infantibus contin-
git, cū a partu ipsorum caput imperite ab
obstetricibus comprimitur: siue ex incerta
causa: siue ex uenæ aut uenarum ruptio-
ne, cum in segnem quandam substantiam
effusus sanguis conuertitur: siue ex rarefa-
ctione, cum in aquam euadit materia. & in
ter cutem & caluariæ membranam defer-

H Y

tur. Paulus lib. 6. cap. 3.

Hydrocephalus infans, quomodo ex utero
sit extrahendus, uide Paulum libro sexto,
capite septuagesimoquarto.

Hydrolaphon, id quod in aquis prouenit
Laphon.

Hydromancia, scientia quæ ex aquis quedam
uentura præfagit.

Hydromelon, aliud q; Hydromeli, quomo-
do fiat, uide apud Dioscor. lib. 5. cap. 23.

Hydromeli, secundum aquæ mulse genus,
saporem uini uetustate assequitur: nusquam
magis laudatum, q; in Pbyrgia, ex imbre
quidem puro, & melle. Dioscorides libro
quinto, cap. 10.

Hydromphalon, est torpidi humoris consti-
tutio in umbilico. Interdum etiam sub eius
tunica continetur.

Hydroterocele, est intestini delapsus, & tor-
pidi humoris collectio in scroto.

Hydropen, sunt qui urinæ profluuium in-
terpretantur, alia licet ratione, ut Aecius
sermone.. 1. cap. 1.

Hydrelæum, id est, oleum dilutum.

Hydromalum, ex aqua meleomelle confe-
ctio, apud Paulum lib. 3. cap. 30.

Hydrophobi, a canes rabioso demorsi.

ιδροφοβια, miserrimum genus morbi, in quo
simul æger & siti, & aquæ metu cruciat.

Hydropiper, apud aquas nascitur quæ stag-
nant, aut pigro lapsu repunt. Caulem edit
angulosum, prædurum, multis alis concavum:
folia menthae maiora, molliora, can-
didiora q; gustu piperis acri, citra tamen il-
lam odoris gratiam: fructum acrem in sur-
culis paruis, prope solia racematis cohæ-
rentem. Non desunt, qui Persicariam Hy-
dropiper esse suspicuntur: quanq; folium
Persici huic reddatur, unde ei nomen. Hy-
dropiperi uero menthe, atq; lauri. Est et in
folio Persicariæ litura, maculæ modo inscri-
pta: quæ si fuisset in Hydropipere, fortasse
non omisissent autores. Est ergo Persica-
ria folio Persici, flore candido, spicaceo, gu-
stu acri, semine minuto, caule nodoso, rubet-
ti, longo: quæ sunt omnia Piperi tributa. Li-
berum tamē sit hic estimantibus iudicium.
ιδροψ, aqua intercus, quæ generatur ex cor-
rupti iecoris uitio, uel splenis acucie: aut cū
siccati fellis medulla, ut inquit Serenus.

Hydrops, est morbus Anasarca dictus, in
quo corpus totum intumescit, & humore

H Y

obluitur. Morbo affectis, pudenda eriguntur, febresq; accidunt.

Hydrops Tympanitis, est in quo plus spiritus, & minus humoris inuenitur. Itaq; si quis pulset, uelut tympanum sonum emittebat & edet.

Hydrophobos, formido & paucor aquæ dicitur, in ijs, quos canis in rabie percusserit. Vnde dicti Hydrophobici. Vel affectus est ex morsu canis rabiosi cum punctione, tumq; abhorret a potu, & distrahitur & contrahitur corpus. His autem accidunt paracopæ, insaniæ species.

Hydrocephalus, aqua rosata.

Hydrorosata, Aqua rosacea.

Hydroselinon, Helioselinon apud Dioscoridem lib. 3. cap. 73.

Hydrostikæ, sudorifica medicamenta.

Hydroxys, ungentum σκευαζόμενον επ καθ, ut inquit Dioscorides a coloris hilaritate sic dictum, quam præstat inunctum, ut opinor, non quam habet in se: quod uerba sonare uidentur. Idem uidetur esse cum Amaracino: nisi quod nomen hoc proprium habet in Co, ubi nobilissimum. Hinc proverbio locus: Nihil cum Amaracino sui, ut est apud Gellium. Quanquam in Chiladibus suis, Erasmus Roterodamus amaricinum legit, non amaracinum. Sed ad rem **Hydroxy**, Andaracoron uocant Arabe, sed peruerse ac barbare. Ingreduntur hydythrum, ut Græcos sequamur, asarum, amaracus, aspalathus, carium semen, calamus odoratns, iunci flos, xylobalsamum, opobalsamum, phu ponticum, cynamomum, costum, myrrha, feniculum, ammonum, mastyche, uinum uetus odoratum, & reliqua id genus.

Hydrotopium Olimpiacū, id est, potus contra rigorem. Et Olimpiacum ab autore sic dictum, autor Nicolaus.

Hydrus serpens, ex cuius ictu tactus, granis odor excitatur, ut uix ulli prope consistere liceat. Insuper eos quos tangit, obliuione afficit, ac oculos præstringit: deinde in furorem ac rabiem agit, postremo etiam perimit. Aelianus, & Aristoteles.

H Y E

Hyenæ collum & iuba continuitate spinæ porrigitur, flectiq; circumactu corporis nequit. Multa præterea mira de hoc animali traduntur. Plin. lib. 8. cap. 30.

H Y

H Y G

Hygieia, qui omnem sanitatis tuendæ artē profitetur: quemadmodum Gymnastes, tantum quæ ad exercitationes pertinent, callet. Quin Erasistratus quoq; ita eum appellauit.

Hygromyra, liquida unguenta, fœminarū auribus expedita.

Hygros, humor.

H Y L

Hylos, σύνδενθροσ τοτόσσος.

H Y M

Hymen, neruosa exilitas intra muliebre pudendum, integratatis argumentum, quam primus conuelli congressus. Dicitur & Eugeon.

Hymenon, epanastases, apud Galenum in oculis membranarum rebelliones, uel insurrections, uel extuberantiae.

H Y O

Hydrosticæ, os quod antiadibus subest: ab literæ imagine, Hierophilus, quia assistat antiadibus, Parastatem appellauit.

Hyoscyamus, οἰούμη, oicum hyoscyami, uel apollinaris herba. Cerebri motus facit si potetur, quare cauendum.

Hyoscyamus, quæ, sit uide apud Dioscoridem libro. 4. cap. 72.

H Y P A

Hydroxy. Vide, λύειν.

Hyoscyamus, Iecoraria uena.

H Y P E

Hypocoon nascitur in segetibus, aruisq; folijs rutæ, exilibus ramis. Dioscorides libro. 4. capite. 71.

Hydrostata, lenes quedam ac blandiores purgandi facultatem obtinentes medelæ, uerbicauſſa, Mercurialis, Polypodium, Cnicus, semen urticæ, & id genus pleraq;. Alexander libro. 3.

Hypelata. Lege, **Hydrostata**.

Hypenemia, oua dicuntur ea, quæ aues aliquot sine coitu masculi prægignunt: latine fortasse, nō inconcinno uocabulo, subuentanea. Albertus oua uenti appellat, quoniam qui naturas rerū scrutati sunt, ex uento nasci suspicantur, maxime uero Zephyro, uel Fauonio, idq; adeo in uere. Id ita habere, nedum ex scriptoribus physiologis, sed experientia ipsi didicimus, in uere anni tricesimi multam ouorum copiam prouenisse in Alsatia, in magna frumentorum

H Y

& leguminum inopia, imo etiam siccitate, & graminis penuria: non aliunde, q̄d quod ex uento orientali & fauonio impregnatae gallinæ, accedente simul libidinis imaginatione, etiam plaustra ouorum parturierūt. Quæ si quis Zephyria appellari, non admodum aberrauerit. Id tamen fortasse cōstare arbitror, quicquid est huiusmodi ouorum, non solum sterilia esse, & pullos uonēdere, sed ne gustu quoq; adeo esse suauia, durareq; minus. Plinius li. 10. Aristoteles lib. sexto Animalium.

Hypericum, herba. S. Ioannis, describitur a Dioscor. lib. 3. cap. 172. Lege, Perforata.

Hypericon, Ruta sylvestris, apud Dioscor. lib. 3. capite. 51.

Hypericum tertium, Coris dicta herba apud Dioscoridem lib. 3. cap. 175.

ὑπερώα, palatum.

ὑπεροχαι dicuntur ea quæ ulceribus excrescunt & extuberant.

ὑπερσαρκώματα, carnis superexcrecentie.

ὑπερτρέχιζει τῷ ὅσμῳ, pro, admodum sub alis foetere, apud Dioscoridem.

H Y P N

Hypnales. Lege, Aspidum genera.

ὑπνώτικά, somnifera sunt, quæ scilicet somnum pariunt.

Hypnoticon, Hyoscyamus, apud Dioscoridem lib. 4. cap. 72.

H Y P O

ὑποκάρδιον, Vide, προκάρδιον.

Hypocynipes, Myrtiramuli.

Hypocaustum, idem quod Lucanicum balneum. Lege, Balneaæ.

ὑποχίργον, subflavum, id scilicet quod alij substratum uocant.

ὑποκολοθός, quod decurtata radice est.

ὑποχόνδρια dicuntur, quæ nos uocamus Präcordia, facto ex prepositione, & chartilagine nomine, quasi subchartilagia dicas, Ea uoce Plinius lib. 30. cap. 3. significari ait omnia hominis exta. Verba eius sunt. Präcordia uocamus uno nomine, exta in homine. Græci, quoniam sub chondro, id est sub chartilagine sunt, Hypochondria uocant. Latini sua Präcordiorum uoce, significasse potius uidentur, quod Græci προκάρδιον dicunt, id est, quod cordi præditur. huic enim magis q̄ illi latina uox respondere uidetur.